l'.ia §essâlo de:

,o7 t o) t2ü2-?-

I
!
I
I

) Estado de Mato Grosso

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre

Mesa, consultado o augusto e soberano Pleniirio, na forma
regimenÍal, seja encaminhado expediente ao Exttto. Senhor
Senaclor lVellington Antônio Fagundes, consubstanciado na

s e gu inte Prop os içíÍo P lenciris:

Parlamentar para asfalto da Avenida Tancredo Neves até a empresa Nosso Frigorifico

na Comunidade Tarumã próximo ao Clube de Tiro no Valor de R$ 2,000.000,00 (dois milhões).

Excelentíssimo Senador,

Cumprimentando-vos corclialmente, aproveitamos esta oportuniclacle de amistoso contato

para informar que diversos Munícipes procuraram esse vereador e solicitararn Emenda Parlamentar para

asfalto da Avenida Tancredo Neves até ao Nosso Brigorifico na Comunidade Tarumã próximo ao

Clube de Tiro.

.Iustificativa:

O pedido se justifica, vez que esta é urna imporlante Avenida da nossa cidade. Essa emetrcla

parlamentar e para dar continuidade na pavimentação, drenagem e sinalização dessa avenida até a empresa

Nosso Frigorifico, Com a Pavimentação dessas ruas melhoraria em muito a vida dos moradores dessa região

tanto no período da seca com muita poeira, como no período chuvoso corn a latna, ficando quase que

irrtrarrsitável, beln corno faciliÍa a vida dos funcionários que trafegam nesta via todos os dias, dando a

economia a eles na conservação do transporte, vale ressaltar que esta pavirnentação da sustentabilidade para a

permauência da Ernpresa eln nosso rnunicípio e a possibilidade de novos investimentos e valorização daqLrela

impoftante região do nosso rnunicípio, E importante salierrtar que a empresaNosso Frigorifico gera 130 (cento

e trinta) empregos diretos e 80 (oitenta) ernpregos indiretos. Vale ressaltar que estivemos in loco e

constatarnos a veracidade dos fatos, Neste sentido peço com urgência emettda parlamentar para asfaltatnetrto

dessa avenida.

Sala das Sessões 09 de Maio de 2022.

Isa
Ver. - Cidadania

Câmara MuniciPal de Gáceres
PROTOCOLO

e*-Qa-95J22
urs: O1'. 23
Sob

N"l
Ass,:

Proieto De Lei

N. \LL I )L

APROVADO
Proieto De Deqeto Legislativo

Presidente daCàmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente daCàmara
Emenda

Autor: Ver. Isaías Bezerra (Cidadania)

APROVADõ
Na Sessão de:

'*: oz2

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP: 78.210'056

Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres,mt,lee'br/